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Italiano-Arabo 
 
 

A      ِإلى\ل  

Abile     رة(ماهِرهم(  

Abitare   َـُ(ن سك(  

Abituato   عتادلى (مع(  

Accadere    ثـُ(حد(  

Accompagnare   رافِق(رافَقي(  

Acqua     مِياه(ماء(  

Adatto     ناسِبلِِ(م(  

Adesso    َالآن 
Aeroplano    ـات(طائرة(  

Affamato    ُوعانوعى،(جج  

)جِياع       

Affare     أُمور(أمر(  

Affittare    رأجس(اِستأجِريت(  

Agenzia    كالةـات(و(  

Agosto    أغُسطُس 
Aiutare    دساعِد(ساعي(  

Albergo    قفَنادِق(فُند(  

Albero     رةجأشجار(ش(  

Alcuni    عضب 
Alto    فِعرتم 
Altro   رونآخ(   رآخ)أُخرى  

Amare     بأح)حِبي(  

Amaro    رم 
Ambasciata   سِفارة 
Amica     ديقةـات(ص(  

Amico     ديقأصدِقاء(ص(  

Anche    ًأيضا 
Ancora  (di nuovo)  ديدمِن ج 
Andare     بـَ(ذه(  

Anno     نةوات(سنس(  

Antichità (pl.)   آثار  
Antico     ماء(قَديمقُد(  

Appartamento    قّةقَق(شش(  

Aprile    أبريل 
Aprire     حـَ(فت(  

Approfittare    زههِز(اِنتنتي(  

Arabo    بيرع 
Archeologico   آثاري 
Aria    وج 
Armadio    ـات(خِزانة(  

Arrabbiato   غاضِب 
Arrivare    لصِل(وصي(  

Arte      فُنون(فَن(  

Artistico   يفَن 
Ascoltare    ـَ(سمِع(  

Aspettare    ظَرظِر(اِنتنتي(  
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Assetato  ُطشانطشى،عِطاش( ،عع(  

Autista     ساقة( سائق(  

Autobus    ـات(باص(  

Automobile   يـات(رة اس(  

Autunno   ريفخ 
Avviso     ـات(إعلان(  

Azzurro  قرقاء،(أزررق زز(              
 

Bagaglio (pl.)   قائبح    

Bagno     اممـات(ح(  

Bambino    أطفال(طِفل(  

Banca     نكنوك(بب(  

Bar    بار 
Bastare    كفي(كَفىي(  

Bellezza   مالج 
Bello    ميلج 
Bene   با  \ طَييدج\ير بِخ  

Benvenuto   ابرحم 
Bere     ـَ(شرِب(  

Bevanda    شروبـات(م(  

Bianco    ضيضاء، ب(أبيضيب(  

Biblioteca   بةكتم 
Bicchiere    كُؤوس(كأس(  

Biglietto   ذاكِر(ذكَرة تت(  

Bisogno di, aver   حتاج(اِحتاج إلىي(  

Borsa     حقائب(حقيبة(  

Bottega    ّلحـات(م(  

Buon mercato   خيصر 
Buono    بن، طَيسح 
 

Cadere     قَعقَع(وي(  

Caffè    قَهوة 
Calcio (sport)   مكُرة قَد 
Caldo    ساخِن\حار       

Calore    رارةح 
Camicia    قُمصان(قَميص(  

Cammello    لمجِمال(ج(  

Camminare (sost.)  شيم 
Capire    ِـَ(م فَه(  

Capitale   عاصِمة 
Carne    لَحم 
Carino    ظَريف 
Caro (prezzo)   ٍغال 
Cartolina    ـات(بِطاقة(  

Casa   يتيوت(بب (\ ترِلم )نازِلم(  

Caso, per   دفةبِالص  

Causa     ببأسباب(س(  

Cavallo   سحِصان\) أفراس(فَر   
          )أحصِنة(    
Cena    شاءع  

Centrale   ركَزيم 
Cento    مئةمائة ،  

Centro   ركَزراكِز(مم (\سط  و  



 4 

Cercare    نث عـَ(بح(  

Che     َّأنْ\أن  

Che cosa   ماذا 
Chi    نم 
Chiamare    ن(نادىاديي(   

Chiaro    حضِاو  

Chiave     فاتيح(مِفتاحم(  

Chiedere    ـُ(طَلَب مِن(  

Chiesa     كَنائس(كَنيسة(  

Chilo    كيلو 
Chiudere    غلِق(أغلَقي(  

Cibo    طَعام 
Cielo     ماءوات(سمس(  

Cinema   سينِما 
Cinquanta   مسونخ 
Cinque    مسةخ 
Cioè    عنيي 
Circa    قريباًت  
Circolo   ٍناد 
Città     دينةن(مدم(  

Civiltà    ضارةح 
Colazione   فُطور 
Colore     ألوان(لَون(  

Coltello    كاكين(سِكّينس(  

Come     َكَما\مِثل  

Come?    كَيف 

Commerciante    ار(تاجِرجت(  

Compagnia   رِكةش 
Compagno  ،ميل  رفيقلاء(زمز(  

Completamente  امامت 
Composto da   ن مِنكَوم 
Comprare    رىري(اِشتشتي(  

Comprendere    مِلـَ(ش(  

Computer   ركَمبيوت 
Comune   عام 
Comunque   حال لى أيع 
Con     عبِ\م  

Concordare    فّقفِق(اِتتي(  

Conoscere  لىف( عرعتف  )يرعت   
Consiglio    صيحةصائح(نن(  

Constare di    ن مِنن(كَوكَوي(  

Contabilità   بةحاسم 
Contadino    ـون(فَلاّح(  

Contento   بسوط\ مسرورم  

Conto     ـات(حِساب(  

Copia     سخةخ(نسن(  

Corda     بلحِبال(ح(  

Corpo   أجسام(جِسم (\  ندب )نأبدا(  

Correre    رىجري(جي(  

Corso (lezioni) ُروس\رس وكورة دد  

Corto     قِصار(قَصير(  

Cosa     يءأشياء(ش(  
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Così    كَذَلِك 
Costruire    نىبني(بي(  

Cotone    قُطن 
Cristiano   سيحيم 
Cucchiaio    قةلعلاعِق(مم(  

Cucina    خطبم 
Cucinare    خـُ(طب(  

Cultura   ثَقافة 
Cuore     قُلوب(قَلب(  

Cura    واءعِناية\) أدوِية(د  
 

Da      ن\مِنع  

Da (tempo)   ُنذم 
Dare     عطي(أعطىي(  

Davanti   أمام 
Davvero   ًفِعلا 
Decidere    رر(قَرقَري(  

Denaro  (pl.)   فُلوس  
Dente     أسنان(سِن(  

Dentro    َداخِل 
Descrivere    فصصِف(وي(  

Deserto   حراءحارى(صة \) صبادِي  

Destra     مينمنى(يي(  

Dì     هارن 
Dicembre   ريِدمبس  

Dieci    رةشع 

Dietro     َراءو\لفخ  

Differente   لِفختم 
Difficile    عبصِعاب(ص(  

Dimenticare    سِينسى(ني(  

Dio    االله 
Dipartimento    أقسام(قِسم(  

Dire     قال)قولي(  

Direttore   ديرم 
Direzione (verso)  جاهإت 
Direzione (guida)  إدارة 
Dirigersi    هجوه(تجوتي(  

Disturbare    جز(أزعجعِي(  

Diverso   لِفختم 
Diventare    حصبِح(أصبي(  

Doccia    شد 
Dolce    لوح 
Dolere     ؤلِم(آلَمي(  

Domanda    ؤالةأسئل(س(  

Domandare    ألسأل(سي(  

Domani    ًكرة\غَداب  

Domenica   دوم الأحي 
Donna     أةالمَرأة، نِساء(اِمر(  

Dopo    عدب 
Dormire    نام(نامي(  

Dove?    أين 
Dovere    بجلى(وجِب(أن ...) عي(  
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Due     اِثناتان(اِثنان(  

Durante   خِلال 

Durare     قغرغرِق(اِستستي(  
 
 

E     و\ف  

Eccetera    إلى آخِرِهإلخ(و(  

Eccetto    ّدا\إلاماع  

Ecco    ها 
Egiziano   مِصري 
Egli    وه 
Ella    هِي 
Entrare     لـُ(دخ(  
Esattamente   امامت 
Esempio    ثَلأمثال(م(  

Esercizio    مرينمارين(تت(  

Esse    نه 
Essere    كون(ان كي(  

Essere, non   لَيس 
Essi    مه 
Essi due   ماه 
Est    رقش 
Estate    يفص 

Estivo    يفيص 

Età    مرع 
 

Facile    هلس 

Facoltà  (univ.)  ـات(ة كُلِّي(  

Famiglia (f.)   عائلة  
Famoso   شهورم 
Famoso, più   رأشه 
Fare     لـِ(عم(  

Farmacia   يدةصلِي  

Faticoso   شاق 
Fazzoletto    ناديل(مِنديلم(  

Febbraio   ريفَبرا  

Felice     عيدداء(سعس(  

Felicità   عادةس 
Fermarsi    قَفقِف(وي(  

Fessura   قش 
Festa     أعياد(عيد(  

Figlia     نات(بِنتب(  

Figlio     نون(اِبنأبناء/ب(  

Film     أفلام(فيلم(  

Fine    نِهاية 
Finestra    وافِذ(نافِذةن(  

Fino a     ى\إلىتح  

Firma    وقيعت 
Fiume     هرن)رأمه(  

Forchetta    وكةـات(ش(  

Forte     أقوِياء(قَوي(  

Fotografare    رور(صوصي(  

Fotografia    ر(صورةوص(  
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Francese   نسيفَر 
Francobollo    طَوابِع(طابِع(  

Fratello    إخوة(أخ(  

Freccia     همسِهام(س(  

Freddo    بارِد 
Freddo (sost.)   ردب 
Frequentare    لىد عدرد(تدرتي(  

Frutto     فَواكِه(فاكِهة(  

Fumare    نخن(دخدي(  

Fuoco (f.)    نيران(نار(   

Fuori    خارِج 
Futuro    لقبستم 
 

Gabinetto   مِرحاض 
Gallina     جاجةد)جاجد(  

Generale   خاص 
Gennaio   نائري 
Gente (pl.)   ناس  
Gentile     لُطَفاء(لَطيف(  

Ghiaccio   ليدج 
Già    لَقَد 
Giallo    فر(أصفَرفراء، صص(  

Giardino    دائق(حديقةح(  

Giocare    ـَ(لَعِب(  

Gioia    رورس 
Giornale    ريدةرائد(جج(  

Giorno     ومام(يأي(  

Giovane    باب(شابش(  

Giovedì   وم الخَميسي 
Gita    ولةج 
Giugno   يونيو 
Godere di   ِع بمتمتِع(اِستستي(  

Gonna     فَساطين(فُسطان(  

Grado     جةرـات(د(  

Grande     باركِ(كَبير(  

Grandezza   ظَمةع 
Grasso     مينسِمان(س(  

Gratis    اجانم 
Grazie    ًكراش 
Grazie tante   ًزيلاا جكرش 
Greco    يوناني 
Guardare     ظَر إلىـُ(ن(  

Guardare (spettacoli)   دشاهِد(شاهي (  

Guidare    سوق(ساقي(  

Gustoso    لِذاذ(لَذيذ(  
 

Idea     رافِكَأ(فِكرة(  

Ieri    ِأمس 
Illustrato   روصم 
Imparare    لَّمعلَّم(تعتي(  

Impiegato    ظَّفوـون(م(  

Importante   هِمم 
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In    في 

Incontrare  ِقى بقي(اِلتلتي (\ لمِن  قاب)قابِلي(  

Incontro    لِقاءات(لِقاء(  

Indicare    أشار)شيري(  

Indirizzo    نوانناوين(عع(  

Informatica   علومامةتي  

Informazioni (pl.)  اِستِعلامات   
Inglese    إنجِليزي 
Ingresso   لدخم 
Iniziare    دأبدأ(بي(  

Inizio    بِداية 
Insalata   لَطةس 
Insegnare    لَّملِّم(ععي(  

Insieme   ًعام 
Intelligente    أذكِياء(ذَكي(  

Intenzione    ةـات(نِي(  

Intenzione, avere   وىنوي(ني(  

Interessante   فيدم 
Interessarsi a    ِب مهتِ(اِهتيم(  

Internazionale   ليود 
Inverno   شِتاء 
Invero    َّإن 
Invito    زومةدعوة/ع  

Io    أنا 
Iscrivere    لجل(سجسي(  

Isola    زيرةزائر(جر/جزج(  

Italiano   إيطالي 
 

Là    ناكه 
Ladro    ـون(  سارِق (
Lampada    صابيح(مِصباحم(  

Largo     وِساع(واسِع(  

Lasciare    كرـُ(ت(  

Lasciarsi dietro   لَّفلِّف(خخي(  

Lato     وانِب(جانِبج(  

Latte    ليبح 
Lavare     لـِ(غَس(  

Lavorare   لمـِ(ع( )يشتغِل( اِشتغل       \  

Lavoro   لمأعمال(ع (\ غلش  )أشغال(  

Lavori artigianali (pl.) صنوعاتم  
Leggere    أأ(قَرقري(  

Leggero    فيفخِفاف(خ(  

Legno    طَبح  

Lenzuolo  رشراشِف(ف شش(  

Lettera     سائل(رِسالةر(  

Letteratura (pl.)  آداب  
Letto     ريرة(سأسِر(  

Lettura    قِراءة 
Lezione    رسروس(دد(  

Lezione universitaria   رةحاضـات(م(  

Libanese   لُبناني 
Libero     رأحرار(ح(  
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Libro     ب(كتابكُت(  

Limone   لَيمون 
Lingua  (parlata)   ـات(لُغة(  

Lontano    عيدد(بعـون/ب(  

Luce     ،وءأنوار(نور ض(  

Luglio    يوليو 
Luminoso   وئيض 

Luna    رقَم 
Lunedì    ينوم الاِثني 
Lungo     طِوال(طَويل(  

Luogo    كانوقِع\) أماكِن(مم  

)مواقِع(       

Luogo da visitare   علَمعالِم(مم(  
 

Ma    لَكِنو 
Madre     والِدة\أُم   

Maestra    لِّمةعـات(م(  

Maggio   مايو 
Mai    ًداأب 
Malato     ريضرضى(مم(  

Mancia   شيشخب  

Mandare    لأرس)رسِلي(  

Mangiare    أكُ(أكَللي(  

Mano (f.)    دأيدٍ(ي(   

Mare     حربِحار(ب(  

Martedì   وم الثُلاثاءي  

Marzo    مارس 

Mattina   باحص 

Matto     جنونجانين(مم(  

Medicina   ، واء طِبأدوِية(د(  

Medico    ة(طَبيبأطِب(  

Memorabile   ريقع 
Meno    ّأقَل 
Mensa    كَفِتيريا 
Meraviglioso   متازم 
Mercato    أسواق(سوق(  

Mercoledì   عاءوم الأربي 
Mese     هرهور(شش(  

Metà    نِصف 
Mettere    عع(وضضي(  

Mezzogiorno   ظُهر 
Migliore   ُلأفض 
Milione    ليونلايين(مم (  

Mille     آلاف(ألف(  

Ministero    ـات(وِزارة(  

Minuto    قيقةقائق(دد(  

Miscuglio   زيحم 
Moderno    ديثحِداث(ح(  

Modo     ق(طَريقةطُر(  

Moglie     وجةـات(ز(  

Molto     اً\كَثيرجِد  

Momento    ظات(لَحظةلَح(  

Monastero   يرد 
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Mondo     عالَم 
Montagna    لبجِبال(ج(  

Morire     موت(ماتي(  

Morto    تيم 
Moschea    سجِدساجِد(مم(  

Moschea grande   وامِع(جامِعج(  

Mostrare    ري(آرىي(  

Musica    موسيقى 
Museo     فتحتاحِف(مم(  

Musulmano    سلِمـون(م(  
 

Naturale   طَبيعي 
Naturalmente   ًطَبعا 
Nave     فينةفُن(سس(  

Nazionale   طَنيو 
Necessario   روريض 

Negozio    كّانكاكين(دد(  

Nero    دوداء، سود(أسوس(  

No    لا 
Noi    حنن 
Noioso    ّمِلم 
Noleggiare    رأجأجِر(اِستستي(  

Nome     أسماء(اِسم(  

Non    لَم\ غَير \ ما \لا  

Nonna    (ـات) ةدج 
Nonno     دأجداد(ج(  

Nord    مالش 
Notizia     ربأخبار(خ(  

Notte     لَيالٍ(لَيلة(  

Novanta   تِسعون 
Nove    تِسعة 
Novembre   رنوفَمب 
Numero    قَمأرقام(ر(  

Numero (quantità)   ةد\عِددع  

Nuoto    سِباحة 
Nuovo     ديدد(جدج(  
 

O    أو 
Occasione   بة \فُرصةناسـات( م(  

Occhiali (pl.)   ظّاراتن  
Occhio (f.)    ينع)يونع(   

Occupato   شغولم 
Oggi    ومالي 
Ogni    ّكُل 
Ogniqualvolta   كُلَّما 
Olio     يتيوت(زز(  

Opinione    أيآراء(ر(  

Ora     ـات(ساعة(  

Organizzare   نظِّم(نظّمي ( ، بتر)بتري(  

Origine    أُصول(أصل(  

Oro    بذَه 
Orologio    ـات(ساعة(  
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Ospedale   شفىمست  

Ottanta    ثَمانون 
Otto    ثَمانية 
Ottobre   رأُكتوب 
Ovest    غَرب 
 

Pacco     طُرود(طَرد(  

Pace    لامس 
Padre    أب، والِد 
Padrone    أصحاب(صاحِب(  

Paese     لَدبِلاد(ب(  

Palazzo    قُصور(قَصر(  

Pane    بزخ 
Panino     ندويشةـات(س(  

Pantaloni   راويل(ل سِرواس(  

Papiro    رديب 
Parlare     كَلَّمكَلَّم(تتي(  

Parola     ـات(كَلِمة(  

Parte   زءأقسام( قِسم \) أجزاء(ج(  

Partecipare a    ِك بشارِك(شاري(  

Particolare   خاص 
Partire     رغادِر(غادي(  

Passaporto    فَرواز سـات(ج(  

Passare (luogo)   رـُ(م(  

Passare (tempo, tr.)   قضي(قَضىي(  

Passare (sost.)   قَضاء 

Passato   ٍماض 
Passeggiare    لوجت)وجتلي(  

Pasto     جبةبات(وجو(  

Patrimonio culturale   راثإرث \ ت 
Paziente   صابِر 

Penna     أقلام(قَلَم(  

Pensare    فَكِّر(فَكَّر فيي(  

Per    ِل 
Perché    ِنَّلأ  

Perciò    لِذَلِك \ إذَن 
Perdere    ـِ(فَقَد(  

Perfezionare    تقِن(أتقَني(  

Pericolo   طَرخ 
Periodo   ةدم 
Permettere    حمـَ(س(  

Persona     خصأشخاص(ش(  

Pesante    ثِقال(ثَقيل(  

Pesce     كمأسماك(س(  

Pezzo     قِطَع(قِطعة(  

Piacere, per   حتملَو س 
Pianta     ـات(نبات(  

Pianta (di città, ecc.)  ريطةخ 
Piatto   قأطباق(طَب(  ، حنص)حونص(  

Piazza     ـات(ساحة(  

Piccolo    غيرصِغار(ص(  

Piede     مأقدام(قَد(  
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Pieno    ون(مملوء( ، ليءم)مِلاء(  

Pioggia   طَرم 
Piramide    مرأهرام(ه(  

Più    أكثَر 
Plastica   لاستيكب 
Poco     ـون/أقِلاّء(قَليل(  

Poi    ثُم 
Poiché    ِيثُ أنْ\نَّ لأح  

Politica   سِياسة 
Polizia    رطةش 
Pomeriggio   أمساء(  مساء (
Ponte    سور(  جِسر \كُبريج(  

Popolare   عبيش 
Porta     أبواب(باب(  

Portare     رحضِر(أحضي(  

Possibile   مكِنم 
Possibile, essere   مكِن(أمكَني(  

Posta         ريدب 
Postale    ريديب 
Potere     طاعطيع(اِستستي(  

Povero     سكينساكين(مم(  

Pranzo     أغدِية(غَداء(  

Precedente   سابِق 
Preferire    لل(فَضفَضي(  

Preghiera    لاةلَوات(صص(  

Prego    فواع  

Prendere    ذذ(أخأخي(  

Prendere (pasti, ecc.)   لناول(تناوتي(  

Preoccuparsi di   لىقلَق(قَلِق عي(  

Preparare    زهز(جهجي(  

Presente   وجودم 
Presidente    ئيسساء(رؤر(  

Presso    عِند 
Presto (tra poco)  ن قَريبع 
Presto (di buon ora)  بكِّراًم  

Presto (in fretta)  رعةبِس 
Prezzo     نأثمان(ثَم(  

Prima    َقَبل 
Primavera   بيعر 
Primo     لأولى، ـون(أو(  

Problema    شكِلةشاكِل(مم(  

Professore    أساتِذة(أُستاذ(  

Programma    جرنامرامِج(بب(  

Promettere    دععِد(وي(  

Pronto    عِدستم 
Prossimo   قادِم 
Pulito    ظيفن 
Purtroppo   فلِلأس 
 

Quaderno    رفتفاتِر(دد(  

Quale    أي 
Quando?   تىم 
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Quando    ،ما لمّاما، حينعِند  

Quanto    كَم 
Quanto a   اأم ...ف  

Quaranta   عونأرب 
Quartiere   يح 
Quarto    رابِع 
Quarto d’ora   بعر 
Quattro   عةأرب 
Quello    ذَلِك)أولتِلك ،ئِك(  

Questo    ذالاءِ(هذِهِ، هاؤه(  

Qui    ناه 
Quinto    خامِس 
Quotidiano   وميي 
 

Raccontare    ثدث(حدحي(  

Racconto    ةص(قِصقِص(  

Radio    راديو 
Raffinato    قيقدِقاق(د(  

Ragazza    نات(بِنتب(  

Ragazzo   أولاد(لَد و(  

Regalo     ةدِيهِدايا(ه(  

Regione    ناطِق(مِنطَقةم(  

Relazione   نِسبة 
Religione    أديان(دين(  

Repubblica   ةمهورِيج 
Restare    قِيبقى(بي(  

Ricco     اءأغنِي(غَني(  

Ricevere    لقبقبِل(اِستستي(  

Ricevere (posta)   لَملِم(اِستستي(  

Ricordarsi    ـُ(ذَكَر(  

Ricordi (pl.)   ذكاراتت  
Riempire    لأملأ(مي(  

Riposo    اِستِراحة 
Riso    أُرز 
Rispetto   إحتِرام 
Rispondere    جيب(أجابي(  

Ristorante    مطعطاعِم(مم(  

Risultato    تيجةتائج(نن(  

Ritardo, in   أخترم  

Ritornare   عجعود(اد  ع\) ـِ(ري(  

Ritorno   جوعر 
Rivista     لّةجـات(م(  

Roccioso   خريص 

Rompere    رـِ(كَس(  

Rosso    رمر(أحممراء، حح(  

Rotondo   رودم 
 

Sabato    بتوم السي 
Sale     أملاح(مِلح(  

Salire    ِعـَ(د ص(  

Salire su un mezzo   كَبـُ(ر(  

Sano    سالِم 
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Sapere  ِلـَ(م ع (\ فرع  )ِرى\) ـد  

)يدري(       

Sapone    صابون 

Sasso     رجأحجار(ح(  

Sbagliato   غلوطغَلَط/م  

Scarpe     أحذِية(حِذاء(  

Scatola     لبةلَب(عع(  

Scegliere    ختار(اِختاري(  

Scendere    لزـِ(ن(  

Scienza    لوم(عِلمع(  

Scorso, passato  ٍماض 
Scrivere    بـُ(كَت(  

Scuola     سةدردارِس(مم(  

Se    إذا 
Secco    فاشِن/جاف  

Secolo     قُرون(قَرن(  

Secondario   اَثَنوي  

Secondo   ٍثان 
Sedersi     لَسـِ(ج(  

Sedia     كَراسٍ(كُرسي(  

Segretario   ِتيرسكر  

Seguente   ٍتال 
Seguire    بِعـَ(ت(  

Seguire (un corso)   عتابِع(تابي(  

Sei    ةسِت 
Semaforo   المُرور رة إشا  

Sembrare    رـَ(ظَه(  

Sempre   ًدائما 
Sentire     ِر بعـُ(ش(  

Senza    بِدون 
Sera     ساءأمساء(م(  

Serale    سائيم 
Servizio    ـات(خِدمة(  

Sessanta   ونسِت 
Settanta   بعونس 
Sette    بعةس 
Settembre   رمببتس 
Settimana    أسابيع(أُسبوع(  

Sfinge    أبو الهَول 
Sì    معن 
Sicuro    أكيد 
Sigaretta    جارةجائر(سس(  

Sinistra   سارسرى(شِمال، يي(  

Siria (regione)   )شام) بِلاد الـ   

Situazione    حالات(حالة(  

Società    عمجتم 
Società (compagnia)   رِكةـات(ش(  

Sognare    لَمـُ(ح(  

Sole (f.)   مسش  

Solito, di   ًةعاد 
Soltanto   فَقَط 
Sopra     لىع\فَوق  
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Sorella     أخوات(أُخت(  

Sotto     حتت 
Speciale   خاص 
Specie     أجناس(جِنس(  

Spesso    ًغالِبا 
Spiegare    حرـَ(ش(  

Spingere    فَعـَ(د(  

Sporco    خسو 
Sport    رِياضة 
Sposato   جوزتم 
Stagione    فُصول(فَصل(  

Stanco    عبانت 
Stanza     ف(غُرفةغُر(  

Stare     قِيبقى(بي(  

Stato (situazione)   أحوال(حال(  

Stato (nazione)   ولةل(دود(  

Statua     ماثيل(تِمثالت(  

Stazione    طّةحـات(م(  

Stesso     فسأنفُس(ن(  

Storia    تاريخ 
Storico    تاريخي 
Strada     ق(طَريقطُر(  

Straniero    بيأجانِب(أجن(  

Stretto    يقض 

Studente    طُلاّب(طالِب(  

Studentessa    ـات(طالِبة(  

Studenti (coll.)  طَلَبة 
Studiare    سرـُ(د(  

Stupendo   رائع 
Stupido   قمق(أحممقاء، حح(  

Su    لىع 
Subito    افَور 
Sud    نوبج 
Sufficiente, è   كفيي 
Svegliarsi    يقَظيقِظ(اِستستي(  
 

Tacere     كَتـُ(س(  

Tagliare    ـَ(قَطَع(  

Talvolta   اأحيان 
Tappeto    أبسِطة(بِساط(  

Tappeto da preghiera  ادةجس 
Tasca     يبيوب(جج(  

Tavolo     ـات(طاوِلة(  

Tazza     فَناجين(فِنجان(  

Tè    شاي 
Telefonare    ِل بصصِل(اِتتي(  

Telefono   لِفونتِ/هاتف  

Televisione   تِلِفيزيون 
Temere    خاف(خافي(  

Tempo     قتأوقات(و(  

Terra (f.)   أرض  
Terzo    ثالِث 
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Tesoro    زنةخ 
Testa     أسؤوس(رر(  

Titolo     نوانناوين(عع(  

Torta    كَيك 
Tra    ينب 
Tradizionale   قليديت 
Tradurre    مرجرجِم(تتي(  

Tranquillo   هادئ 
Tre    ثَلاثة 
Treno     ـات(قِطار(  

Trenta    ثَلاثون 
Triste    زينناء(حزـونح ،(  

Trovare    دججِد(وي(  

Trovarsi    جِدد(ويوج(  

Tu      ِأنت \أنت   

Turismo   سِياحة 
Turista     اح(سائحيس(  

Tutto    ّكُل 
 

Uccello    طُيور(طائر(  

Uccidere    لـُ(قَت(  

Udire     مِعـَ(س(  

Ufficio     بكتكاتِب(مم(  

Ultimo    أخير 
Unico    حيدو 
Università   ـات(  جامِعة (

Universitario   جامِعي 
Uno     د\واحِدأح  

Uomo     لجرِجال(ر(  

Uomo (essere umano)  ناس(اِنسان(   

Uovo     يضةيض(بب(  

Usare     لعمعمِل(اِستستي(  

Usato    لعمستم 
Uso     ـات(اِستِخدام(  

Uscire     جرـُ(خ(  

Utile    نافِع 
 

Vacanza   طلةع 
Vasto    واسِع 
Vecchio (cose)  قَديم 
Vecchio (persona)   يخيوخ(شش(  

Vedere     أىرى(ري(  

Veloce    ريعس 
Vendere    بيع(باعي(  

Venerdì    وم الجُمعةي 
Venire     جيء(جاءي(  

Venti    عِشرون 
Vento     رياح(ريح(  

Verde    رضر(أخضضراء، خخ(  

Verdura   ضارخ 
Verità     ققوق(حح(  

Vestito    ثِياب (ثَوب(  
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Vetro    جاجز 
Via     وارِع(شارِعش(  

Viaggiare    سافِر(سافَري(  

Viaggio   رِحلة 
Vicino    قَريب 
Vietato    منوعم 
Villaggio    قُرى(قَرية(  

Visita     ـات(زِيارة(  

Visitare    زور(زاري(  

Vita    ياةح 
Vivere     عيش(عاشي(  

Vocabolario    اميسقَو(قاموس(  

Voce     وتأصوات(ص(  

Voi    نم  أنتأنت\  

Voi due   ماأنت 
Volare     طير(طاري(  

Volentieri   روربِس 
Volere     ريد(أرادي(  

Volta     ةرـات(م(  
 

Zero    صِفر 

Zia paterna    ةمع 
Zia materna   خالة 
Zio paterno   مع 
Zio materno   خال 
Zucchero   كَّرس 
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Arabo-Italiano 
  
 
 

    Padre   أب

    Mai   أبداً

  Aprile   أبريل

)بنون(اِبن    Figlio    

    Sfinge  أبو الهَول

 ضيضاء، بي(أبيضب(  Bianco    

 Direzione (verso)   إتجاه

)يتصِل(اِتصل بِ   Telefonare   

)يتفِق(اِتفّق    Concordare   

)يتقِن(أتقَن    Perfezionare   

   Antichità (pl.)    آثار

  Archeologico   آثاري

)اِثناتان(اِثنان    Due    

)يجيب(أجاب    Rispondere   

)أجانِب(أجنبي    Straniero   

 بأح)حِبي(   Amare 

)يحتاج(اِحتاج إلى   Aver bisogno di  

 Rispetto   إحتِرام

)إحدى(أحد    Uno  

)يحضِر (أحضر   Portare    

 رمر(أحممراء، حح(  Rosso    

 قمق(أحممقاء، حح(  Stupido   

   Talvolta   أحيانا

)إخوة(أخ    Fratello   

)أخوات(أُخت    Sorella  

)يختار(اِختار    Scegliere   

)يأخذ(أخذ    Prendere   

 ررون(آخأُخرى، آخ(  Altro    

 رضر(أخضضراء، خخ(  Verde    

    Ultimo   أخير

  Letteratura (pl.)    آداب

  Direzione (guida)   إدارة

    Se   إذا

    Perciò   إذَن

)يريد(أراد    Volere    

   Quattro   أربعة

 Quaranta   أربعون

  Patrimonio   إرث

أُردن) الـ(   Giordania   

    Riso   أُرز

رسِل(ل أرسي(   Mandare   

   Terra (f.)    أرض

)يري(آرى    Mostrare   

 قرق(أزررقاء، زز(  Azzurro   

)جعِيز(أزعج    Disturbare   

)أسابيع(أُسبوع    Settimana 

)يستأجِر(اِستأجر   Affittare / Noleggiare  

)أساتِذة(أُستاذ    Professore 

)ـات(إستِخدام   Uso  
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  Riposo   إستِراحة

)يستطيع(اِستطاع   Potere  

  Informazioni (pl.)          إستِعلامات

)يستعمِل(اِستعمل   Usare    

)يستغرِق(اِستغرق   Comportare (di tempo) 

)يستقبِل(اِستقبل    Ricevere   

)يستلِم(اِستلَم    Ricevere (posta)  

)يستمتِع(اِستمتع بِ   Godere di   

)يستيقِظ(اِستيقَظ   Svegliarsi   

)أسماء(اِسم    Nome    

 دوداء، سود(أسوس(  Nero    

)يشير(أشار    Indicare   

)المرور( إشارة   Segnale, semaforo  

)يشتري(اِشترى    Comprare   

)يشتغِل(  اِشتغل   Lavorare   

رأشه   Più famoso   

)يصبِح(أصبح    Diventare   

 فر(أصفَرفراء، صص(  Giallo    

)أُصول(أصل    Origine   

)يعطي(أعطى    Dare    

)ـات(إعلان    Avviso    

    Agosto  أغُسطُس

)يغلِق(أغلَق    Chiudere   

   Migliore   أفضلُ

    Meno   أقَلّ

   Ottobre   أُكتوبر

أكثَر   Più    

)يأكَل(أكَل    Mangiare   

    Sicuro   أكيد

 Eccetto   إلاّ

    Adesso   الآنَ

)يلتقي(اِلتقى بِ    Incontrare   

)آلاف(ألف    Mille  

    Dio   االله

)يؤلِم(آلَم    Dolere    

  A/ verso/ fino a   إلى

ومالي   Oggi    

أمام   Davanti   

)أُمور(أمر    Affare, cosa  

)المَرأة، نِساء(اِمرأة   Donna    

    Ieri   أمسِ

)أمساء    Pomeriggio  مساء (

)يمكِن(أمكَن    Essere possibile  

أُم   Madre    

فـَ... أما   Quanto a  

  Che   أنْ

 Che   أنَّ

    Invero   إنَّ

    Io   أنا

  Tu    أنت\ أنتِ 

)ينتظِر(اِنتظَر    Aspettare   

  Voi due   أنتما
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)نتهِزي(اِنتهز    Approfittare   

    Voi   أنتن\أنتم 

  Inglese   إنجِليزي

)ناس(اِنسان    Uomo (essere umano) 

)يهتِم(اِهتم بِ    Interessarsi a 

    O   أو

)أولى، ـون(أول   Primo    

    Anche   أيضاً

   Italiano   إيطالي

أين   Dove?    

أي   Quale 

 

 Con   بِ

)أبواب (باب   Porta  

  Deserto   بادِية

    Bar   بار

    Freddo   بارِد

)ـات(باص    Autobus   

)يبيع(باع    Vendere   

   Per caso   بِالصدفة

  Gratis   بِالمَجان

عن )ـَ(بحث    Cercare   

)بِحار(بحر    Mare  

    Bene   بِخير

)يبدأ(بدأ    Iniziare   

  Inizio   بِداية

)أبدام(  بدن    Corpo   

    Senza   بِدون

   Freddo (sost.)   برد

    Papiro   بردي

)برامِج(برنامج    Programma   

         Posta   بريد

    Postale   بريدي

)أبسِطة(بِساط    Tappeto   

  Presto (in fretta)   بِسرعة

   Volentieri   بِسرور

)ـات(بِطاقة    Cartolina   

عدب   Dopo    

    Alcuni   بعض

)بعد(بعيد    Lontano   

   Mancia   بقشيش

)يبقى(بقِي    Restare   

)يبقى(بقِي    Stare  

   Domani   بكرة

   Plastica  بلاستيك

)بِلاد(بلَد    Paese    

)بنات(بِنت    Figlia    

)بنات(بِنت    Ragazza   

)بنوك(بنك    Banca    

)يبني(بنى    Costruire   

)بيوت(بيت    Casa    

)بيض(بيضة    Uovo    

ينب   Tra 
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)يتابِع(تابع    Seguire (un corso)  

)تجار(تاجِر    Commerciante   

   Storia, data   تاريخ

    Storico   تاريخي

   Seguente   تالٍ

)ـَ(تبِع    Seguire   

)جوليت(تجول    Passeggiare   

 حتت   Sotto   

)تذاكِر(تّذكَرة    Biglietto   

   Ricordi (pl.)   تذكارات

  Patrimonio culturale     تراث 

)يترجِم(ترجم    Tradurre   

)يتردد(تردد على   Frequentare   

)ـُ(ترك    Lasciare   

    Nove   تِسعة

   Novanta   تِسعون

  Arte fotografica   تصوير

    Stanco   تعبان

)يتعلَّم(تعلَّم    Imparare   

    Circa   تقريباً

   Tradizionale   تقليدي

)يتكَلَّم(تكَلَّم    Parlare    

لِفونتِ    Telefono   

   Televisione   تِلِفيزيون

 ,Completamente تماما

esattamente  
)تماثيل(تِمثال    Statua    

)تمارين(تمرين    Esercizio   

)يتناول(تناول    Prendere (pasti, ecc.)  

)يتوجه(توجه    Dirigersi   

  Firma   توقيع

 

   Secondo   ثانٍ

    Terzo   ثالِث

   Cultura   ثَقافة

)ثِقال(ثَقيل    Pesante   

    Tre   ثَلاثة

    Trenta   ثَلاثون

    Ottanta   ثَمانون

    Otto   ثَمانية

ثُم   Poi    

)أثمان(ثَمن    Prezzo    

   Secondario   ثَنوي

)ثِياب(ثَوب    Vestito  

)يجيء(جاء    Venire    

)جوامِع(جامِع    Moschea grande 

)ـات    Università  جامِعة (

   Universitario   جامِعي

)جوانِب(جانِب    Lato    

)جِبال(جبل    Montagna   

 دأجداد(ج(   Nonno  

 Molto (dopo agg.)   جِدا

    Nonna  جدة (ـات)

)جدد(جديد    Nuovo    
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)يجري(جرى    Correre   

)جرائد(جريدة    Giornale   

)أجزاء(جزء    Parte    

)جزائر(جزيرة    Isola 

)جسور(  جِسر    Ponte    

)سامأج(جِسم    Corpo    

)ـِ(جلَس    Sedersi    

   Ghiaccio   جليد

   Bellezza   جمال

)جِمال(جمل    Cammello   

   Repubblica  جمهورِية

    Bello   جميل

)أجناس(جِنس    Specie    

    Sud   جنوب

)يجهز(جهز    Preparare   

)ـات(جواز سفَر   Passaporto   

)وعى، جِياعج(جوعانُ   Affamato   

    Gita   جولة

وج   Aria    

)جيوب(جيب    Tasca    

  Bene   جيدا

حار   Caldo    

)أحوال(حال    Stato (situazione)  

)حالات(حالة    Situazione   

)حِبال(حبل    Corda  

 Fino a/ perfino/ affinché   حتى

)أحجار(حجر    Sasso    

)ـُ(حدث    Accadere   

)يحدث(حدث    Raccontare   

)حِداث(حديث    Moderno   

)حدائق(حديقة    Giardino   

)أحذِية(حِذاء    Scarpe    

    Calore   حرارة

 رأحرار(ح(   Libero    

)حزناء(حزين    Triste    

)ـات(حِساب    Conto    

  Buono   حسن

)أحصِنة( حِصان   Cavallo 

ضارةح    Civiltà    

   Bagaglio (pl.)    حقائب

 ققوق(حح(   Verità    

)ـُ(حلَم    Sognare   

    Dolce   حلو

    Latte   حليب

)ـات(حمام    Bagno    

 Vita   حياة

   Poiché  حيثُ أنْ

يح   Quartiere 

خارِج   Fuori    

خاص Generale / Particolare / 

Speciale   
)يخاف(خاف    Temere   

   Zio materno   خال
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   Zia materna   خالة

    Quinto   خامِس

)أخبار(خبر    Notizia    

    Pane   خبز

)ـات(خِدمة    Servizio   

)ـُ(خرج    Uscire    

  Pianta (di città, ecc.)   خريطة

   Autunno   خريف

)ـات(خِزانة    Armadio   

    Tesoro   خزنة

   Verdura   خضار

    Legno   خطَب

   Pericolo   خطَر

)خِفاف(خفيف    Leggero   

 Durante   خِلال

 Dietro   خلف

)يخلِّف(خلَّف    Lasciarsi dietro  

    Cinque   خمسة

  Cinquanta   خمسون

    Dentro   داخِلَ

   Sempre   دائماً

)جاجد(دجاجة    Gallina    

ن دن(خخدي(   Fumare   

)ـُ(دخل    Entrare    

)ـات(درجة    Grado    

)ـُ(درس    Studiare   

)دروس(درس    Lezione 

)يدري(درى    Sapere  

سمبريِد    Dicembre   

    Doccia   دش

)دفاتِر(دفتر    Quaderno   

)ـَ(دفَع    Spingere   

)دِقاق(دقيق   Raffinato, fine,  

sottile  
)دقائق(دقيقة    Minuto   

)دكاكين(دكّان    Negozio   

)أدوِية(دواء    Cura, medicina  

  Corso di lezioni  دورة دروس

)دول(دولة    Stato (nazione)  

   Internazionale   دولي

)أديار (دير   Monastero   

)أديان(دين    Religione 
 

)ـُ(ذَكَر    Ricordarsi   

 أذكِياء(ذَكي(   Intelligente   

 أول(ذَلِك ،تِلكئِك(  Quello   

)ـَ(ذهب    Andare    

 Oro   ذَهب

  

)رؤوس(رأس    Testa    

)آراء(رأي    Opinione   

)يرى(رأى    Vedere    

    Quarto    رابِع
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    Radio   راديو

)يرافِق(رافَق    Accompagnare 

   Stupendo   رائع

   Quarto d’ora   ربع

   Primavera   ربيع

)يرتب(رتب    Organizzare   

)يعود(، عاد )ـِ(رجع   Ritornare   

)رِجال(رجل    Uomo    

   Ritorno   رجوع

   Viaggio   رِحلة

   Buon mercato   رخيص

)رسائل(رِسالة    Lettera    

   Compagnia   رِفقة

)قامأر(رقَم    Numero   

)ـُ(ركَب    Salire su un mezzo  

    Sport   رِياضة

)رياح(ريح    Vento  

)رؤساء(رئيس    Presidente   
     

)يزور(زار    Visitare   

    Vetro   زجاج

)زملاء(زميل    Compagno   

)ـات(زوجة    Moglie    

)ـات(زِيارة    Visita    

)زيوت(زيت    Olio  

سأل(أل سي(   Domandare   

   Precedente   سابِق

)ـات(ساحة    Piazza  

  Caldo   ساخِن

سار   Contento / Felice  

)ـون   Ladro  سارِق (

)ـات(ساعة    Ora    

)ـات(ساعة    Orologio   

)يساعِد(ساعد    Aiutare   

)يسافِر(سافَر    Viaggiare   

)يسوق(ساق    Guidare   

 Sano   سالِم

)سياح(سائح    Turista    

)ساقة(سائق    Autista    

    Nuoto   سِباحة

)أسباب(سبب    Causa    

   Settembre   سبتمبر

    Sette   سبعة

   Settanta   سبعون

    Sei   سِتة

   Sessanta   سِتون

)سجائر(جارة سي  Sigaretta   

  Tappeto da preghiera   سجادة

ل سل(ججسي(   Iscriversi   

)سراويل(سِروال   Pantaloni   

    Gioia   سرور

)أسِرة(سرير    Letto    
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    Veloce   سريع

 Felicità   سعادة

)سعداء(سعيد    Felice 

   Ambasciata   سِفارة

)سفُن(سفينة    Nave    

)ـُ(سكَت    Tacere    

   Segretario   سكرتير

رسكَّ    Zucchero   

)سكاكين(سِكّين   Coltello   

)ـُ(سكَن    Abitare   

    Pace   سلام

   Insalata   سلَطة

)سموات(سماء    Cielo    

)ـَ(سمح    Permettere   

)ـَ(سمِع    Udire, ascoltare  

)أسماك(سمك    Pesce    

)سِمان(سمين    Grasso    

)سنوات(سنة    Anno    

)ـات(سندويشة   Panino    

 أسنان(سِن(   Dente    

    Facile   سهل

)سِهام(سهم    Freccia 

)أسئلة(سؤال    Domanda   

)أسواق(سوق    Mercato   

   Turismo   سِياحة

   Politica   سِياسة

   Cinema   سينِما

)ـات(سيرة    Automobile  
 

 باب(شابش(   Giovane   

)عشوارِ(شارِع    Via    

)يشارِك(شارك بِ     Partecipare a   

شاق   Faticoso 

شام) بِلاد الـ(   Siria (regione)   

)يشاهِد(شاهد    Guardare (spettacoli)  

    Tè   شاي

   Inverno   شِتاء

)أشجار(شجرة    Albero    

)أشخاص(شخص   Persona    

)ـَ(شرِب    Bere    

)ـَ(شرح    Spiegare   

رشراشِف(ف شش(  Lenzuolo   

    Polizia   شرطة

    Est   شرق

)ـات(شرِكة    Società (compagnia)  

   Popolare   شعبي

)ـُ(شعر بِ    Sentire  

)أشغال(شغل    Lavoro   

قش   Fessura   

)شقَق(شقّة    Appartamento   

    Grazie   شكراً

    Nord   شمال

   Sinistra   شِمال
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   Sole (f.)    شمس

)ـَ(شمِل    Comprendere   

)شنط(شنطة    Borsa    

)شهور(شهر    Mese    

)ـات(شوكة    Forchetta   

)أشياء(شيء    Cosa    

)شيوخ(شيخ    Vecchio (persona) 

    

   Paziente   صابِر

    Sapone   صابون

)أصحاب(صاحِب   Padrone   

   Mattina   صباح

)صحارى(صحراء   Deserto   

)صحون(صحن    Piatto    

   Roccioso   صخري

)أصدِقاء(صديق    Amico    

)ـات(صديقة    Amica    

)صِعاب(صعب    Difficile   

)ـَ(صعد    Salire    

)صِغار(صغير    Piccolo   

    Zero   صِفر

)صلَوات(صلاة    Preghiera   

)تأصوا(صوت    Voce    

)صور(صورة    Fotografia   

)يصور(صور    Fotografare   

   Farmacia   صيدلِية

    Estate   صيف

  Estivo   صيفي

  

   Necessario   ضروري

   Luminoso   ضوئي

  Stretto   ضيق

 

)ـات(طالِبة    Studentessa  

)طَوابِع(طابِع    Francobollo   

)يطير( ارط    Volare    

)طُلاّب(طالِب    Studente   

)ـات(طاوِلة    Tavolo  

)طُيور(طائر    Uccello   

)ـات(طائرة    Aeroplano   

)ـُ(طبخ    Cucinare   

   Naturalmente   طَبعاً

)اءأطِب(طَبيب    Medico   

   Naturale   طَبيعي

)طُرود(طَرد    Pacco    

)طُرق(طَريق    Strada    

)طُرق(قة طَري   Modo    

    Cibo   طَعام

)أطفال(طِفل    Bambino   

)ـُ(طَلَب مِن    Chiedere   

  Studenti (coll.)   طَلَبة

)طِوال(طَويل    Lungo 

 Buono   طَيب



 27 

 

    Carino   ظَريف

)ـَ(ظَهر    Sembrare   

 Mezzogiorno   ظُهر

  

   Di solito       عادةً

)يعيش(عاش    Vivere    

   Capitale   عاصِمة

    Mondo   عالَم 

عام   Comune 

   Famiglia (f.)    عائلة

  Numero   عدد

   Numero   عِدة

  Arabo   عربي

)ـِ(عرف    Sapere 

   Memorabile   عريق

  Invito   عزومة

  Cena   عِشاء

    Dieci   عشرة

    Venti   عِشرون

)طاشعطشى، عِ(عطشانُ   Assetato   

   Vacanza   عطلة

   Grandezza   عظَمة

  Prego   عفوا

)علَب(علبة    Scatola    

)ـَ(علَم    Sapere    

)علوم(عِلم    Scienza 

)يعلِّم(علَّم    Insegnare   

   Comunque  على أي حال

)يتعرف(تعرف  على  Conoscere   

   Su / Sopra   على

    Età   عمر

)ـِ(عمل    Lavorare     

)ـِ(عمل    Fare    

)أعمال(عمل    Lavoro    

مع   Zio paterno   

  Zia paterna   عمة

  Cura   عِناية

 Da   عن

  Presto (tra poco)  عن قَريب

عِند   Presso    

   Quando  عِندما، حينما

)عناوين(عنوان    Indirizzo   

)عناوين(وان عن   Titolo    

)أعياد(عيد    Festa    

)عيون(عين     Occhio (f.)  

      

)يغادِر(غادر    Partire    

   Arrabbiato   غاضِب

   Caro (prezzo)   غالٍ

    Spesso   غالِباً

   Domani   غَداً

)أغدِية(غَداء    Pranzo    

    Ovest   غَرب
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)غُرف(غُرفة    Stanza    

)ـِ(غَسل    Lavare    

)اءأغنِي(غَني    Ricco  

  Non (con agg.)   غَير

    

ف   E 

)فَواكِه(فاكِهة    Frutto    

ريفَبرا    Febbraio   

)ـَ(فتح    Aprire    

)أفراس(فَرس    Cavallo   

   Occasione   فُرصة

   Francese   فَرنسي

)فَساطين(فُسطان   Gonna, abito femm. 

)فُصول (فَصل   Stagione   

)يفَضل(فَضل    Preferire   

   Colazione   فُطور

   Davvero   فِعلاً

)ـِ(فَقَد    Perdere   

   Soltanto   فَقَط

)فِكَر(فِكرة    Idea    

)يفَكِّر(فَكَّر في    Pensare   

)ـون(فَلاّح    Contadino   

   Denaro  (pl.)    فُلوس

)فَناجين(فِنجان    Tazza    

)فَنادِق(فُندق    Albergo   

 فُنون(فَن(   Arte     

   Artistico   فَني

)ـَ(فَهم    Capire    

  Subito   فَورا

فَوق   Sopra  

    In   في

)أفلام(فيلم    Film  

 

)يقابِل(قابل مِن    Incontrare   

   Prossimo   قادِم

)يقول(قال    Dire    

)قَواميس(قاموس   Vocabolario  

قاهِرة) الـ(   Cairo    

    Prima   قَبلَ

)ـُ(قَتل    Uccidere   

)أقدام(قَدم    Piede    

)قُدماء(قَديم    Antico    

  Vecchio (cose)   قَديم

)يقرأ(قَرأ    Leggere   

    Lettura   قِراءة

)يقَرر(قَرر    Decidere   

)قُرون(قَرن    Secolo, corno   

    Vicino   قَريب

)قُرى(قَرية    Villaggio   

)أقسام(قِسم    Dipartimento, Parte  

)قُصور(قَصر    Palazzo   

)قِصص(قِصة    Racconto   

)قِصار(قَصير    Corto    

   Passare (sost.)   قَضاء
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)يقضي(قَضى    Passare (tempo, tr.)  

)ـات(قِطار    Treno    

)ـَ(قَطَع    Tagliare   

)قِطَع(قِطعة    Pezzo    

    Cotone   قُطن

)قُلوب(قَلب    Cuore    

)يقلَق(قَلِق على    Preoccuparsi di  

)أقلام(قَلَم    Penna    

)أقِلاّء(قَليل    Poco    

    Luna   قَمر

)قُمصان(قَميص    Camicia   

    Caffè   قَهوة

)أقوِياء(قَوي    Forte 

  

)كُؤوس(كأس    Bicchiere   

)يكون(كان    Essere    

    Ponte   كُبري

)باركِ(كَبير    Grande    

)كُتب(كتاب    Libro    

)ـُ(كَتب    Scrivere   

    Molto   كَثيرا

    Così   كَذَلِك

   Calcio (sport)   كُرة قَدم

 كَراسٍ(كُرسي(   Sedia    

)ـِ(كَسر    Rompere   

    Mensa   كَفِتيريا

)يكفي(فى كَ   Bastare   

   Ogni, tutto   كُلّ

   Ogniqualvolta   كُلَّما

)ـات(كُلِّية    Facoltà  (univ.)  

)ـات(كَلِمة    Parola    

    Quanto   كَم

   Computer   كَمبيوتر

)كَنائس(كَنيسة    Chiesa    

رسوكُ    Corso (lezioni)  

)يكَون(كَون مِن   Constare di   

يفكَ    Come?    

    Torta   كَيك

  Chilo   كيلو

  

  A / per   لِ

 Non / No   لا

نَّلأِ    Poiché    

نَّلأِ    Perché    

)لَحظات(لَحظة    Momento   

  Carne   لَحم

  Perciò   لِذَلِك

)لِذاذ(لَذيذ    Gustoso   

)لُطَفاء(لَطيف    Gentile    

)ـَ(لَعِب    Giocare   

)ـات(لُغة    Lingua  (parlata)  

)لِقاءات(لِقاء    Incontro   

    Già   لَقَد
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 Purtroppo   لِلأسف

  Non (passato)   لَم

   Per piacere  لَو سمحت

)ألوان(لَون    Colore    

لَيس   Non essere   

)لَيالٍ(لَيلة    Notte    

 Limone   لَيمون

 

 Non (passato)   ما

)مِياه(ماء    Acqua    

)يموت(مات    Morire    

   Che cosa   ماذا

    Marzo   مارس

  Passato, scorso   ماضٍ

  Eccetto   ماعدا

)مهرة(ماهِر    Abile  

مئة/مائة    Cento    

 Maggio   مايو

   Contento   مبسوط

  Presto (di buon ora)   مبكِّراً

   In ritardo   متأكِّر

)متاحِف(متحف   Museo    

   Sposato   متزوج

)على(متعدد    Abituato   

   ?Quando   متى

)أمثال(مثَل    Esempio   

    Come  مِثلَ ، كَما

     Società   مجتمع

)ـات(مجلّة    Rivista    

)مجانين(مجنون   Matto    

   Contabilità   محاسبة

)ـات(محاضرة   Lezione universitaria, 

   conferenza   
)ـات(محطّة    Stazione   

)ـات(محلّ    Bottega   

  Diverso, differente   مختلِف

   Ingresso   مدخل

   Periodo   مدة

)مدارِس(مدرسة    Scuola    

   Rotondo   مدور

   Direttore   مدير

)مدن(مدينة    Città    

    Alto   مرتفِع

   Gabinetto   مِرحاض

   Benvenuto   مرحبا

 رـُ(م(   Passare (luogo)  

رم   Amaro    

)ـات(مرة    Volta  

)مراكِز(مركَز    Centro    

   Centrale   مركَزي

)مرضى(مريض    Malato    

   Miscuglio   مزيح

)أمساء(مساء    Sera    

    Serale   مسائي
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   Ospedale  مستشفى

عِدستم   Pronto    

    Usato   مستعمل

    Futuro   مستقبل

)مساجِد(مسجِد   Moschea   

)مساكين(مسكين   Povero    

)ـون(مسلِم    Musulmano   

سيحيم   Cristiano   

)ـات(مشروب   Bevanda   

   Occupato   مشغول

)مشاكِل(مشكِلة   Problema   

ورمشه    Famoso   

  Camminare (sost.)   مشي

)مصابيح(مِصباح   Lampada   

   Egiziano   مِصري

 Lavori artigianali (pl.)   مصنوعات

   Illustrato   مصور

    Cucina   مطبخ

   Pioggia   مطَر

)مطاعِم(مطعم    Ristorante   

عم   Con    

   Insieme   معاً

)ـات(معلِّمة    Maestra   

)معالِم(معلَم    Luogo da visitare  

اتيةمعلومِ   Informatica   

   Sbagliato   مغلوط

)مفاتيح(مِفتاح    Chiave    

   Interessante   مفيد

)مواقِع( موقِع \) أماكِن(مكان   Luogo   

)مكاتِب(مكتب    Ufficio    

   Biblioteca   مكتبة

مِنمكَون    Composto da   

)يملأ(ملأ    Riempire   

)أملاح(مِلح    Sale    

)ملاعِق(ملعقة    Cucchiaio   

)مِلاء(مليء    Pieno    

) ملايين(مليون    Milione   

   Meraviglioso   ممتاز

   Possibile   ممكِن

    Noioso   ممِلّ

 Pieno   مملوء

    Vietato   ممنوع

     Da   مِن

   Ancora  مِن جديد

    Chi   من

)بِ(مناسِب    Adatto  

)ـات(مناسبة    Occasione  

)مناديل(مِنديل    Fazzoletto   

  Da (tempo)   منذُ

)منازِل(مترِل    Casa 

)مناطِق(مِنطَقة    Regione   

هِمم   Importante   



 32 

   Presente   موجود

    Musica   موسيقى

)ـون(ف موظَّ   Impiegato   

 Morto   ميت

 

)ينادي(نادى    Chiamare   

   Circolo, club   نادٍ

)نيران(نار     Fuoco (f.)   

   Gente (pl.)    ناس

)نوافِذ(نافِذة    Finestra   

    Utile   نافِع

)ينام(نام    Dormire 

)ـات(نبات    Pianta   

)نتائج(نتيجة    Risultato   

ننح    Noi    

)ـِ(نزل    Scendere   

   Relazione   نِسبة

)نسخ(نسخة    Copia    

)ينسى(نسِي    Dimenticare   

    Secco   نشيف

    Metà   نِصف

)نصائح(نصيحة    Consiglio   

)ـُ(نظَر إلى     Guardare   

 Occhiali (pl.)   نظّارات

)ينظِّم(نظّم    Organizzare 

    Pulito   نظيف

    Sì   نعم

)أنفُس(نفس    Stesso    

    Dì   نهار

    Fine   نِهاية

)رأمه(نهر    Fiume    

)أنوار(نور    Luce    

   Novembre   نوفَمبر

)ينوي(نوى    Avere intenzione  

)ـات(نِية    Intenzione  

    

    Ecco   ها

   Tranquillo   هادئ

)هِدايا (هدِية   Regalo    

)ؤلاءِهذِهِ، ه(هذا   Questo    

)أهرام(هرم    Piramide   

    Essi   هم

   Essi due   هما

    Qui   هنا

ناكه   Là    

نه   Esse    

وه   Egli    

هِي   Ella 

  

و   E    

)إلخ(وإلى آخِرِه    Eccetera   

    Uno   واحِد

)وِساع(واسِع    Largo, vasto   

 Genitore   والِد
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 Madre     والِدة

)يجِب(أن ...) على(وجب    Dovere   

)وجبات(وجبة    Pasto    

)يجِد(وجد    Trovare   

)يوجد(وجِد    Trovarsi   

    Unico   وحيد

    Dietro   وراءََ

)ـات(وِزارة    Ministero   

  Sporco   وسخ

  Mezzo / Centro   وسط

)يصِف(وصف    Descrivere   

)يصِل(وصل    Arrivare   

)يضع(وضع    Mettere   

حضِوا    Chiaro    

   Nazionale   وطَني

)يعِد(وعد    Promettere   

)أوقات(وقت    Tempo    

)يقَع(وقَع    Cadere    

)يقِف(وقَف    Fermarsi   

)ـات(وكالة    Agenzia   

)أولاد(د ولَ   Ragazzo   

  Ma   ولَكِن

     
 

)أيدٍ(يد     Mano (f.) 

)يسرى(يسار    Sinistra   

    Cioè   يعني

   È sufficiente   يكفي

)يمنى(يمين    Destra    

ريينا    Gennaio   

    Luglio   يوليو

)أيام(يوم    Giorno    

   Domenica  يوم الأحد

   Mercoledì  يوم الأربعاء

    Lunedì  يوم الاِثنين

ثاءيوم الثُلاَ   Martedì   

   Venerdì  يوم الجُمعة 

   Giovedì  يوم الخَميس

    Sabato  يوم السبت

   Quotidiano   يومي

    Greco   يوناني

 Giugno   يونيو
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